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Vallentuna 12 juni 2023 

.) 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johan Skog (M) om vidareutveckling 
av Snapptunafältet 

Vi i Vänstepartiet är glada att vår motion angående utvecklingen av Snapptunafältet nu 8 år 
senare blir verklighet. I mars 2023 påbörjades byggandet av aktivitetsparken på 
Snapptunafältet norr om Vallentuna centrum. Ett projekt som drivs i samarbete mellan 
kommunen, entreprenören Riskful Play och Arvsfonden. 

Kommunen skriver på sin hemsida: "Snapptunafältet ska rustas upp med aktiviteter till alla 
som bor i Vallentuna kommun. Fokus kommer att ligga på att få fram önskemål och behov 
från barn och unga, men fältet kommer även att kunna skapa fler förutsättningar till social 
samvaro, evenemang, träningsmöjligheter och annat som gör att det ska finnas något för 
alla på fältet''. 

· Projektet startade 2020 med dialoger och möjligheter för allmänheten att tycka till och ge 
synpunkter. Både digitalt och fysiskt på kulturhuset. Totalt samlades 410 unika ideer in. 
Kommunen visade upp en dokumentation av enkäter och workshops på kulturhuset under 
hösten 2020. Dokumentationen innehåller en sammanställning av 18 konkreta önskemål 
från allmänheten. Prioriterat fokus är på barn och unga och det är bra. Ingen klarare bild kan 
utläsas vad som kan förväntas för vuxna eller äldre. I dokumentationen finns en rad som 
säger " ... föräldrar och sällskap ska ha tillgång till bra ytor att uppehålla sig på, äldre och 
personer med funktionshinder ska kunna hitta saker som går att anpassa till den egna nivån.Il 

Riskful play beskriver syftet med projektet "Det ska utvecklas till en aktivitetsyta som lockar 
hälsa och rörelse för alla besökare, oavsett ålder, kön eller funktionsvariation". Vidare 
skriver de att en permanent toalett i anslutning till aktivitetsparken är en viktig fråga men har 
inte fått utrymme i budgeten på 9 miljoner för aktivitetsparken. 

Vänsterpartiet vill säkerställa att de önskemål som framgår i sammanställningen av 
medborgardialogen kommer att tillgodoses för alla medborgare i Vallentuna kommun, 
oavsett ålder, och har därför två frågor till kommunstyrelsens ordförande: 

1. År ordföranden beredd att verka för tydligare direktiv så att även vuxna, äldre och 
personer med funktionsvariationer ska kunna nyttja aktivitetsfältet? 

2. Hur planerar kommunen för den allmänna toalett som bör inrättas? 

Vänsterpartiet Vallentuna 
L<-<it (: ... : UJ! 
Ulf 'sellgren 7!.,,,,- 
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Svar på interpellation (V) om 
Snapptunafältet 
  
Ulf Sellgren (V) har ställt två interpellationsfrågor kring vidareutveckling av 
Snapptunafältet.  
 
(1) ”Är ordföranden beredd att verka för tydligare direktiv så att även 
vuxna, äldre och personer med funktionsvariationer ska kunna nyttja 
aktivitetsfältet?” 
 
Som ordförande för kommunstyrelsen är det viktigt att respektera den ansvars- och 
mandatfördelning som fullmäktige beslutat om. Investeringsmedel har i 
kommunplanen avsatts för fritidsnämnden för utveckling av Snapptuna sportfält. 
Fritidsförvaltningen och fritidsnämndens arbetsutskott har inom projektet Riskful Play 
aktivt arbetat för att säkerställa att vuxna, äldre och personer med funktionsvariationer 
kan dra nytta av aktivitetsfältet: 
 
• En omfattande dialog har genomförts med olika åldersgrupper samt personer med 
funktionsvariationer. Dialogen har skett genom organiserade möten, öppna 
diskussioner och digitala kanaler för att säkerställa inkludering och hänsyn till olika 
perspektiv. Olympiaskolan, den kommunala anpassade grundskolan, har varit särskilt 
delaktiga i framtagandet. 
 
• Scenen är utformad för att möjliggöra gruppträning som attraherar äldre personer, 
samtidigt som den erbjuder funktioner som underlättar för föreningslivet. Taket 
förlänger säsongen och gör det möjligt att använda området även vid regn eller dåligt 
väder för personer med rörelsehinder. Ljudanläggningen är anpassad för olika ändamål 
och inkluderar en innovativ funktion där personer med nedsatt hörsel kan uppleva ljud 
genom vibrationer i vissa bänkar. 
 
• Rullbanan och hinderbanan är utformade för att passa olika svårighetsnivåer och 
utmana både barn och ungdomar. Rullbanan har bredare plattformar som fungerar 
som en extra startsträcka för vanliga åkare och har också särskilda ytor för stopp och 
start för rullstolar och permobiler. 
 
• Studsmattan är speciellt anpassad för att vara användbar med rullstolar. 
 
• En upplevelsestig, kallad "känslostig", erbjuder förstärkta sinnesupplevelser för barn 
med funktionsvariationer. 
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• Discgolfbanan, som är en del av Snapptuna-fältet, har utformats tillsammans med 
invånarna i Vallentuna och används flitigt av vuxna spelare.  
 
• Yta för bollspel med två mål kommer fortsatt finnas i den norra delen av 
aktivitetsfältet, vilken har anpassats något baserat på de senaste tilläggen. Nämnden 
har haft som målsättning att ytan ska vara en plats som främjar rörelseglädje, motoriskt 
utvecklande träning och bygga på forskning om vad som samlar en bred målgrupp. 
Anläggningen ska invigas under hösten och fritidsförvaltningen kommer därefter 
arbeta med föreningslivet, som kan använda området för verksamhet.  
 
Mot bakgrund av ovanstående ser jag inget behov av att verka för tydligare direktiv då 
dessa intressen har tillgodosetts.  
  
(2) ”Hur planerar kommunen för den allmänna toalett som bör inrättas?” 
 
Under projektet har avvägningar kring medelsanvändningen diskuterats: däribland 
behovet av allmän toalett kontra satsningar på övriga ytor. För de medel som avsatts 
har fritidsnämnden prioriterat att få till en anläggning som erbjuder en rörelserikedom 
och rörelseglädje för en bred målgrupp framför byggandet av en offentlig toalett. 
 
Det finns således inga planer på att inrätta en offentlig toalett vid den aktuella platsen. 
  
Med detta svar anser jag interpellationen besvarad. 
 
Vallentuna 2023-08-23 
 
 
 
 
 
 
 
Johan Skog (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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